ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Đức Phổ,  ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1061/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 01/6/2022 của Sở
Kế hoạch và Đầu tư về việc thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương 05 dự án

ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sử dụng vốn từ Chương trình phục
hồi và phát triển kinh tế - xã hội.

Sau khi nghiên cứu, UBND thị xã Đức Phổ tham gia góp ý như sau:

1. Hồ chứa nước Sở Hầu, thị xã Đức Phổ đã được đầu tư rất lâu, hiện nay
một số hạng mục đã xuống cấp, hư hỏng. Việc đầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp

hồ chứa nước Sở Hầu là rất cần thiết, nhằm đảm bảo an toàn hồ đập và đảm bảo
cấp nước tưới chủ động cho khoảng 175 ha đất sản xuất nông nghiệp, đáp ứng

nguyện vọng của người dân và chính quyền địa phương. Do đó, UBND thị xã
Đức Phổ thống nhất chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước

Sở Hầu, thị xã Đức Phổ.

2. Đề nghị Chủ đầu tư cần lưu ý và bổ sung một số nội dung sau:

- Diện tích sử dụng đất của dự án (diện tích đất hiện trạng của dự án, diện
tích đất cần bồi thường giải phóng mặt bằng, diện tích đất có mặt nước; kinh

phí dự kiến để bồi thường, giải phòng mặt bằng,..).

- Dự án chưa có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2022 thị xã Đức Phổ

được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết định số 1386/QĐ-UBND
ngày 31/12/2021. Trường hợp Dự án nếu có thu hồi, chuyển mục đích sử dụng
đất thì phải đăng ký kế hoạch sử dụng đất trước khi thực hiện thủ tục thu hồi đất,

chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện đề nghị Chủ đầu tư quan tâm các

nội dung sau:

- Đầu tư nâng cấp hệ thống kênh tưới hoàn thiện để đảm bảo cấp nước

tưới ổn định, tránh thất thoát.

- Đường quản lý hồ (đường dẫn từ đường Huyện đến khu vực hồ) hiện nay

xuống cấp nghiêm trọng, đề nghị thiết kế cứng hóa, đảm bảo kết nối giao  thông
cho địa phương.

V/v tham gia góp ý Báo cáo

đề xuất chủ trương đầu tư dự

án: Sửa chữa, nâng cấp hồ

chứa nước Sở Hầu, thị xã

Đức Phổ

2

 2

- Trong quá trình thực hiện dự án có biện pháp giảm thiểu ô nhiễm môi
trường.

- Phối hợp với chính quyền địa phương (xã Phổ Nhơn) để kiểm tra, khảo
sát, xác định các hạng mục cần thiết để bổ sung kịp thời.

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Kế hoạch và Đầu tư biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - CT, các PCT UBND thị xã;
 - Văn phòng thị xã;
 - Phòng Kinh tế;
 - Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-06-08T16:42:44+0700

		2022-06-09T09:30:36+0700

		2022-06-09T09:30:36+0700

		2022-06-09T09:30:36+0700